
 1 1 

  
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 19. listopadu 2012 

 
čj.: 26/2012                                                     dne 19. listopadu 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek,  pí  Z. Čestická, p. Václavík, p. F. 
Kunčar 
 
Omluven: 0 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 19.11.2012 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 10./25/2012 - informace o vyúčtování cyklostezky uvedené v poskytnuté 

tabulce od DSO Orlice, ale nadále trvá na svém původním požadavku – 
předložení faktur 

- dle bodu 2./26/2012 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse, 
informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek    

- dle bodu 5./26/2012  - informaci o změně náplní práce referentky a účetní a 
ponechává tuto kompetenci v pravomoci starostky městyse Mgr. Novohradské 

- dle bodu 7./26/2012  - Dohodu o partnerství k projektu Technologické centrum 
Kostelec nad Orlicí a postupuje rozhodnutí na ZM 

- dle bodu 8./26/2012  - návrh dodatku č.9 ke smlouvě s DPS Kostelec n. Orl. 
- dle bodu 9./26/2012  - informaci o existenci služby osobní asistence HEWER a 

pověřuje místostarostu p. Václavíka zveřejněním  informace na webu 
- dle bodu 13./26/2012  - závěry kontroly fakturace firmy ICT Servis, SW a HW 

v knihovně a pověřuje místostarostu pana Václavíka přípravou písemné výhrady 
k předloženým fakturám a starostku Mgr. Novohradskou odesláním firmě ICT 
Servis 

- dle bodu 14./26/2012  - 3 zápisy z Kulturní komise (viz příloha).  
 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 2./26/2012 - radní pí Čestickou přezkoumáním správnosti výpočtu a 

výše neinvestičních výdajů za umístění dětí pana XXX a pana XXX v MŠ 
Slemeno-Synkov za září až prosinec 2012 

- dle bodu 5./26/2012  - starostku Mgr. Novohradskou prověřením veřejné podpory 
a vyvěšování v náplních práce zaměstnanců městyse 

- dle bodu 15.2./2012  - místostarostu pana Václavíka zveřejněním internetové 
ankety, která bude řešit otázku OZV na rušení nočního klidu a provádění hlučných 
činností 

- dle bodu 15.3./26/2012 - místostarostu pana Václavíka zveřejněním nabídky 
místního značení do Zdroje 

- dle bodu 15.4./26/2012 - místostarostu pana Václavíka prověřením využití a 
případným výběrem  vhodné fotopasti 

 
RM nemá námitek: 
- dle bodu 4./26/2012 - k projektu stavby  (šatny) pí XXX 
- dle bodu 15./26/2012  - k projektu stavby  Stavební úpravy a přístavba domu 

čp.137 XXX 



 2 2 

 
RM schvaluje:  
- dle bodu 3./26/2012  - schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2012/RM 
 
RM souhlasí: 
- dle bodu 13.5./20/2012 - s výběrem firem, které budou osloveny v souvislosti s 

provedením statického posudku na tělocvičnu a pověřuje starostku Mgr. 
Novohradskou vypracováním a odesláním oslovovacího dopisu  

- dle bodu 10./26/2012 - s instalací vánočního stromku před školou a pověřuje 
pana Kunčara spoluprací s vedením ZŠ a MŠ Častolovice při realizaci díla 

- dle bodu 11./26/2012 - po konzultaci s vedením muzea a panem Kynosem se 
zapůjčením obrazu A. Hudečka Muzeu a galerii Vysoké Mýto na 1 měsíc a 
pověřuje starostku Mgr. Novohradskou dalším jednáním v této věci ( pojištění na 
vyšší částku, zajištění transportu, zabezpečení) 

- dle bodu 15.1./26/2012  - s pořízením pohledů Častolovic z tiskárny Uniprint 
Rychnov nad Kněžnou s.r.o. za cenu 1,5 Kč/ks, celkem 5 x 300 ks 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 8./26/2012  - s dodatkem č.9 ke smlouvě s DPS Kostelec n. Orl. I 

s předloženým vyúčtováním a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou dalším 
jednáním v dané věci 

 
RM postupuje: 
- dle bodu 6./26/2012 - rozhodnutí ve věci případného zřízení kompostárny na ZM 
- dle bodu 12./26/2012 - ZM rozhodnutí ve věci nabízených pozemků od ÚZSVM 
 
RM provede: 
- dle bodu 15.5./26/2012 - namátkovou kontrolu parkování osoby se ZTP na 

vyhrazeném parkovišti U Konopáče a v případě zjištění závad učiní příslušné 
kroky směřující k nápravě věci či ukončení výjimky z parkování. 

 
Úkoly v řešení:  
- dle bodu 13.2./25/2012 – místostarostu pana Václavíka výběrem motivů a 

přípravou podkladů pro novoročenku 2013 
- dle bodu 7./18/2012 – pro starostku Mgr. Novohradskou uskutečnit další jednání 

ve věci vyčištění věcných břemen a případné pozdější směny pozemků v k.ú. 
Častolovice za Sedláčkovými  

- dle bodu 21.1./19/2012  – pro místostarostu pana Václavíka přípravou přihlášky 
do soutěže Obec přátelská rodině  

- dle bodu 3./21/2012 – přepracovat návrh nové smlouvy s DPS Kostelec n.O.  
 
Úkol trvá: 
- dle bodu 13.5./20/2012  – provést sondy a nechat vypracovat statický posudek na 

sokolovnu v prosinci 2012 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 19.11.2012 ve 22:30 hod 
 
 

Dne 19.11.2012 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 


